PAGE
8

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   марта 2021 года                                                                                                          №
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации

Белоярского района от 25 октября 2018 года № 1003
              П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение «Муниципальная программа Белоярского района «Развитие образования Белоярского района на 2019 – 2024 годы» (далее – Программа) к постановлению   администрации  Белоярского  района от 25 октября 2018 года № 1003 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Развитие образования Белоярского района на 2019 – 2024 годы» следующие изменения:
           1) позицию «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	«

	Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Общий   объем  финансирования  муниципальной   программы   на 2019 – 2024 годы составляет  10 436 527,0 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств бюджета Белоярского района – 1 922 992,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 362 614,6 тыс. рублей;

2020 год – 407 893,4 тыс. рублей;

2021 год – 286 049,6 тыс. рублей;

2022 год – 273 367,2 тыс. рублей;
2023 год – 273 200,8 тыс. рублей;

2024 год – 319 866,8 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного     за     счет     средств       бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов (далее – бюджет автономного округа) – 7 946 289,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 1 327 527,6 тыс. рублей;

2020 год – 1 512 990,2 тыс. рублей;

2021 год – 1 306 209,4 тыс. рублей;

2022 год – 1 287 454,5 тыс. рублей;

2023 год – 1 304 134,4 тыс. рублей;

2024 год – 1 207 973,6 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет  федерального  бюджета - 152 031,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 1 130,7 тыс. рублей;

2020 год – 13 614,1 тыс. рублей;

2021 год – 43 610,8 тыс. рублей;

2022 год – 47 175,0 тыс. рублей;

2023 год – 46 501,0 тыс. рублей;

за счет внебюджетных источников - 415 213,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 71 972,5 тыс. рублей;

2020 год – 76 341,9 тыс. рублей;

2021 год – 66 188,9 тыс. рублей;

2022 год – 66 188,9  тыс. рублей;

2023 год – 66 188,9 тыс. рублей;

2024 год – 68 332,2 тыс. рублей
	»

»;

           2) таблицу 5 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы, объемы и источники их финансирования» Программы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
           2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
           3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
           4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.

Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации   Белоярского района
от ___марта 2021 года №
И З М Е Н Е Н И Я,

вносимые в таблицу 5 муниципальной программы Белоярского района
«Развитие образования Белоярского района на 2019 – 2024 годы»

«Таблица 5
Перечень основных мероприятий муниципальной программы, объемы и источники их финансирования
	Номер основного мероприятия
	Наименование основных мероприятий муниципальной программы (связь мероприятий с показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы
	Источники финансирования
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, тыс.рублей

	Всего
	в том числе

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 1 «Общее образование. Дополнительное образование детей»

	1.1
	Развитие системы общего образования (1.1-1.1.4)
	Комитет по образованию администрации Белоярского района
 (далее - КО)
	Всего:
	8 879 384,3
	1 365 726,9
	1 495 552,9
	1 537 096,4
	1 517 753,7
	1 533 593,2
	1 429 661,2

	федеральный бюджет
	150 218,5
	0,0
	13 614,1
	42 928,4
	47 175,0
	46 501,0
	0,0

	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее –

автономный округ)
	7 432 982,7
	1 113 157,0
	1 239 050,5
	1 298 741,4
	1 281 053,7
	1 297 733,6
	1 203 246,5

	бюджет Белоярского района (далее – район)
	891 467,1
	182 105,4
	168 503,8
	130 949,3
	125 047,7
	124 881,3
	159 979,6

	внебюджетные источники
	404 716,0
	70 464,5
	74 384,5
	64 477,3
	64 477,3
	64 477,3
	66 435,1

	1.1.1
	Обеспечение деятельности муниципальных образовательных учреждений Белоярского района, реализующих программу дошкольного образования
	КО
	Всего:
	2 990 108,0
	487 999,5
	505 949,1
	506 348,5
	502 461,9
	502 461,9
	484 887,1

	бюджет автономного округа
	2 323 358,9
	367 489,6
	389 240,9
	396 086,1
	396 086,0
	396 086,0
	378 370,3

	бюджет района
	355 145,7
	65 503,1
	59 595,6
	60 439,3
	56 552,8
	56 552,8
	56 502,1

	внебюджетные источники
	311 603,4
	55 006,8
	57 112,6
	49 823,1
	49 823,1
	49 823,1
	50 014,7

	1.1.2
	Обеспечение деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений Белоярского района
	КО
	Всего:
	5 889 276,3
	877 727,4
	989 603,8
	1 030 747,9
	1 015 291,8
	1 031 131,3
	944 774,1

	федеральный бюджет
	150 218,5
	0,0
	13 614,1
	42 928,4
	47 175,0
	46 501,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	5 109 623,8
	745 667,4
	849 809,6
	902 655,3
	884 967,7
	901 647,6
	824 876,2

	бюджет района
	536 321,4
	116 602,3
	108 908,2
	70 510,0
	68 494,9
	68 328,5
	103 477,5

	внебюджетные источники
	93 112,6
	15 457,7
	17 271,9
	14 654,2
	14 654,2
	14 654,2
	16 420,4

	1.1.2.1
	Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях
	КО
	Всего:
	90 474,0
	0,0
	9 460,7
	25 397,6
	28 639,9
	26 975,8
	0,0

	федеральный бюджет
	31 512,6
	0,0
	1 635,6
	7 352,6
	11 599,2
	10 925,2
	0,0

	бюджет автономного округа
	51 091,8
	0,0
	6 406,0
	17 156,1
	14 176,7
	13 353,0
	0,0

	бюджет района
	7 869,6
	0,0
	1 419,1
	888,9
	2 864,0
	2 697,6
	0,0

	1.1.2.2
	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций
	КО
	федеральный бюджет
	118 705,8
	0,0
	11 978,4
	35 575,8
	35 575,8
	35 575,8
	0,0

	1.2
	Развитие системы дополнительного образования детей (1.5-1.7)
	КО
	Всего:
	394 058,2
	66 150,0
	65 063,3
	67 350,3
	65 696,3
	65 696,3
	64 102,0

	бюджет района
	383 648,9
	64 730,0
	63 105,9
	65 638,7
	63 984,7
	63 984,7
	62 204,9

	внебюджетные источники
	10 409,3
	1 420,0
	1 957,4
	1 711,6
	1 711,6
	1 711,6
	1 897,1

	1.2.1
	Обеспечение деятельности муниципального автономного учреждения дополнительного образования Белоярского района «Дворец детского (юношеского) творчества г.Белоярский»

	КО
	Всего:
	113 631,8
	27 979,4
	17 282,3
	19 287,9
	18 796,6
	18 796,6
	11 489,0

	бюджет района
	103 222,5
	26 559,4
	15 324,9
	17 576,3
	17 085,0
	17 085,0
	9 591,9

	внебюджетные источники
	10 409,3
	1 420,0
	1 957,4
	1 711,6
	1 711,6
	1 711,6
	1 897,1

	1.2.2
	Развитие управленческих и организационно-экономических механизмов, обновление содержания дополнительного образования
	КО
	бюджет района
	280 426,4
	38 170,6
	47 781,0
	48 062,4
	46 899,7
	46 899,7
	52 613,0

	1.3
	Организация отдыха детей в каникулярное время на базе образовательных учреждений (1.8)
	КО
	Всего:
	56 751,0
	11 161,5
	7 275,7
	9 360,3
	9 360,3
	9 360,3
	10 232,9

	бюджет автономного округа
	30 559,4
	4 170,7
	2 459,2
	6 400,8
	6 400,8
	6 400,8
	4 727,1

	бюджет района
	26 191,6
	6 990,8
	4 816,5
	2 959,5
	2 959,5
	2 959,5
	5 505,8

	1.3.1
	Организация питания детей в оздоровительных лагерях дневного пребывания
	КО
	Всего:
	38 353,4
	6 901,7
	2 951,8
	7 530,3
	7 530,3
	7 530,3
	5 909,0

	бюджет автономного округа
	30 559,4
	4 170,7
	2 459,2
	6 400,8
	6 400,8
	6 400,8
	4 727,1

	бюджет района
	7 794,0
	2 731,0
	492,6
	1 129,5
	1 129,5
	1 129,5
	1 181,9

	1.3.2
	Обеспечение деятельности лагерей с дневным и круглосуточным пребыванием детей
	КО
	бюджет района
	18 397,6
	4 259,8
	4 323,9
	1 830,0
	1 830,0
	1 830,0
	4 323,9

	1.4
	Содействие развитию негосударственного сектора в сфере образования (1.9-1.11)
	КО
	бюджет района
	13 093,9
	2 085,8
	3 304,1
	1 926,0
	1 926,0
	1 926,0
	1 926,0

	1.5
	Региональный проект
«Успех каждого ребенка» (1.5)
	КО

	Всего:
	1 891,5
	0,0
	0,0
	1 891,5
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	682,4
	0,0
	0,0
	682,4
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	1 067,2
	0,0
	0,0
	1 067,2
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	141,9
	0,0
	0,0
	141,9
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 1

	Всего:
	9 345 178,9
	1 445 124,2
	1 571 196,0
	1 617 624,5
	1 594 736,3
	1 610 575,8
	1 505 922,1

	федеральный бюджет
	150 900,9
	0,0
	13 614,1
	43 610,8
	47 175,0
	46 501,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	7 464 609,3
	1 117 327,7
	1 241 509,7
	1 306 209,4
	1 287 454,5
	1 304 134,4
	1 207 973,6

	бюджет района
	1 314 543,4
	255 912,0
	239 730,3
	201 615,4
	193 917,9
	193 751,5
	229 616,3

	внебюджетные источники

	415 125,3
	71 884,5
	76 341,9
	66 188,9
	66 188,9
	66 188,9
	68 332,2

	Подпрограмма 2 «Система оценки качества образования и информационная прозрачность системы образования»

	2.1
	Развитие муниципальной системы оценки качества образования (2.1, 2.2)
	КО
	бюджет района
	36 757,5
	5 329,4
	3 674,2
	6 999,5
	6 999,5
	6 999,5
	6 755,4

	2.1.1
	Развитие качества содержания и технологий образования
	КО
	бюджет района
	5 298,7
	784,1
	239,7
	1 068,4
	1 068,4
	1 068,4
	1 069,7

	2.1.2
	Стимулирование лидеров и поддержка системы воспитания
	КО
	бюджет района
	28 747,4
	4 103,4
	3 212,9
	5 394,8
	5 394,8
	5 394,8
	5 246,7

	2.1.3
	Обеспечение информационной открытости муниципальной системы образования
	КО
	бюджет района
	2 711,4
	441,9
	221,6
	536,3
	536,3
	536,3
	439,0

	Итого по подпрограмме 2

	бюджет района
	36 757,5
	5 329,4
	3 674,2
	6 999,5
	6 999,5
	6 999,5
	6 755,4

	Подпрограмма 3 «Ресурсное обеспечение системы образования»

	3.1
	Обеспечение функций управления в сфере образования (3.1)
	КО
	Всего:
	432 806,5
	70 789,9
	73 409,6
	72 730,3
	72 449,8
	72 449,8
	70 977,1

	бюджет района
	432 718,5
	70 701,9
	73 409,6
	72 730,3
	72 449,8
	72 449,8
	70 977,1

	внебюджетные источники
	88,0
	88,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2
	Обеспечение комплексной безопасности образовательных учреждений и комфортных условий образовательного процесса (3.2)
	КО
	бюджет района
	19 858,8
	6 010,5
	3 622,1
	690,2
	0,0
	0,0
	9 536,0

	3.2.1
	Укрепление пожарной безопасности
	КО
	бюджет района
	1 096,4
	454,0
	172,4
	0,0
	0,0
	0,0
	470,0

	3.2.2
	Укрепление санитарно-эпидемиологической безопасности
	КО
	бюджет района
	12 288,8
	1 324,1
	2 095,5
	690,2
	0,0
	0,0
	8 179,0

	3.2.3
	Укрепление антитеррористической безопасности
	КО
	бюджет района
	4 130,2
	2 825,6
	417,6
	0,0
	0,0
	0,0
	887,0

	3.2.4
	Повышение энергетической эффективности учреждений
	КО
	бюджет района
	2 343,4
	1 406,8
	936,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3
	Региональный проект
«Успех каждого ребенка» (3.5)
	КО
	Всего:
	3 967,4
	3 967,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	1 130,7
	1 130,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	2 638,3
	2 638,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	198,4
	198,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3.1
	Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культуры и спорта
	КО
	Всего:
	3 967,4
	3 967,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	1 130,7
	1 130,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	2 638,3
	2 638,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	198,4
	198,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.4
	Развитие материально-технической базы сферы образования (3.3, 3.4, 3.7)
	Управление капитального строительства администрации Белоярского района (далее - УКС), КО
	Всего:
	583 296,9
	232 024,0
	347 258,7
	4 014,2
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	479 042,1
	207 561,6
	271 480,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	104 254,8
	24 462,4
	75 778,2
	4 014,2
	0,0
	0,0
	0,0

	3.4.1
	Детский сад в 3А микрорайоне г. Белоярский (3.4)
	УКС, КО
	Всего:
	548 924,8
	232 024,0
	312 886,6
	4 014,2
	0,0
	0,0
	0,0

	УКС
	бюджет автономного округа
	452 941,2
	207 561,6
	245 379,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	УКС
	бюджет района
	82 000,9
	24 462,4
	54 272,6
	3 265,9
	0,0
	0,0
	0,0

	КО

	13 982,7
	0,0
	13 234,4
	748,3
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего:
	34 372,1
	0,0
	34 372,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.4.2
	Средняя общеобразовательная  школа  в   г. Белоярский (3.3,3.7)
	КО
	бюджет автономного округа
	26 100,9
	0,0
	26 100,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	8 271,2
	0,0
	8 271,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.5
	Поддержка предприятий (индивидуальных предпринимателей), оказывающих услуги по организации питания в общеобразовательных организациях на территории Белоярского района (3.6)
	КО
	бюджет района
	11 679,0
	0,0
	11 679,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.5.1
	Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги по организации питания в общеобразовательных организациях на территории Белоярского района, в целях возмещения затрат в период введения ограничительных мер, направленных на профилактику и устранение последствий распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в 2020 году (3.6)
	КО
	бюджет района
	11 679,0
	0,0
	11 679,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 3

	Всего:
	1 051 608,6
	312 791,8
	435 969,4
	77 434,7
	72 449,8
	72 449,8
	80 513,1

	федеральный бюджет
	1 130,7
	1 130,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	481 680,4
	210 199,9
	271 480,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	568 709,5
	101 373,2
	164 488,9
	77 434,7
	72 449,8
	72 449,8
	80 513,1

	внебюджетные источники
	88,0
	88,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 4 «Формирование доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения в образовательных учреждениях »

	4.1
	Создание благоприятных условий  для жизнедеятельности (4.1)
	КО
	бюджет района
	2 982,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 982,0

	Итого по подпрограмме 4

	бюджет района
	2 982,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 982,0

	Итого по муниципальной программе
	Всего:
	10 436 527,0
	1 763 245,4
	2 010 839,6
	1 702 058,7
	1 674 185,6
	1 690 025,1
	1 596 172,6

	федеральный бюджет
	152 031,6
	1 130,7
	13 614,1
	43 610,8
	47 175,0
	46 501,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	7 946 289,7
	1 327 527,6
	1 512 990,2
	1 306 209,4
	1 287 454,5
	1 304 134,4
	1 207 973,6

	бюджет района
	1 922 992,4
	362 614,6
	407 893,4
	286 049,6
	273 367,2
	273 200,8
	319 866,8

	внебюджетные источники
	415 213,3
	71 972,5
	76 341,9
	66 188,9
	66 188,9
	66 188,9
	68 332,2

»
_________________